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        Do wszystkich zainteresowanych 

 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) w trybie 

podstawowym na: Świadczenie usług w zakresie kompleksowego prania bielizny i odzieży szpitalnej 

wraz z wynajmem pościeli szpitalnej i transportem na potrzeby „Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Radziejowie”  (oznaczenie sprawy TP- 10/2022) – ogłoszonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych nr 2023/BZP 00248782/01 z dnia 2023-06-06 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. ) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

Pytanie 1  

Zgodnie SWZ przedmiotem zamówienia jest min. pranie bielizny operacyjnej oraz pranie odzieży 

osobistej pacjenta.  
Zgodnie z wytycznymi z dnia 17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa 

Zdrowia „Wszystkie elementy bielizny pacjentów podejrzanych lub zakażonych należy usuwać 

ostrożnie bez zbędnego wzmagania powietrza i pakować do dwóch rodzajów worków: zewnętrzny-

foliowy, wewnętrzny-rozpuszczalny, zgodnie z kolorystyką obowiązującą w danym podmiocie 

leczniczym. Worki należy uszczelnić opaskami kablowymi i przekazać do pralni zgodnie z zasadami 

postępowania z bielizną skażoną”. Pakowanie bielizny zakaźnej w zwykłe worki nie zapobiega 

transmisji zakażeń, ponieważ worki te pracownik pralni musi otworzyć, aby umieścić bieliznę skażoną 

w pralnicy – w tej sytuacji występuje ryzyko kontaktu z materiałem skażonym.  

W związku z tym pytamy, czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca (w cenie usługi) dostarczał 

odpowiednią ilość atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, transportu i prania 

brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych do pakowania i transportu 

brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej i czy na potwierdzenie, że worki spełniają wymagania 

sanitarne, Wykonawca winien załączyć do oferty stosowne Atesty Higieniczne Narodowego Instytutu 



 
Wykonał w dniu 13.06.2023 r. 

Sławomir Kuligowski 

Kopia znajduje się w Dziale Administracji i Zamówień Publicznych 

Zdrowia Publicznego PZH na worki wewnętrzne rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania 

brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalne oraz worki zewnętrzne do pakowania i transportu 

brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgodnie z obowiązującym prawem oczekuje , aby Wykonawca dostarczył 

(w cenie usługi) odpowiednią  ilość  atestowanych worków wodorozpuszczalnych do pakowania, 

transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej oraz worków zewnętrznych do 

pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i odzieży szpitalnej. Zamawiający nie wymaga 

załączenia do oferty Atestów Higienicznych Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH na 

worki wewnętrzne rozpuszczalne do pakowania, transportu i prania brudnej, skażonej bielizny i 

odzieży szpitalnej oraz worki zewnętrzne do pakowania i transportu brudnej, skażonej bielizny i 

odzieży szpitalnej. Wymaga jednak aby worki posiadały atesty o których mowa wyżej  i były one 

dostępne na każde wezwanie Zamawiającego.  

 

Pytanie 2   

Zamawiający w SWZ wymaga od Wykonawcy dla zachowania rygoru sanitarnego, zabezpieczenia 

bielizny czystej workami/foliami. W związku z tym pytamy, czy worki/folie powinny posiadać atest 

PZH. Czy dla bezpieczeństwa higienicznego Zamawiającego Wykonawca powinien załączyć do 

oferty taki atest na folię/worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odzieży szpitalnej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca załączył przedmiotowy atest do oferty. 

Wymaga aby atesty były dostępne u Wykonawcy  na każde wezwanie Zamawiającego.   

 

Powyższe odpowiedzi stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące.  

Jednocześnie Zamawiający informuje , że zmienia się termin składania i otwarcia ofert na :  

Termin składania ofert 

Przed zmianą: 

2023-06-15 11:45 

Po zmianie: 

2023-06-16 11:45 

Termin otwarcia ofert 

Przed zmianą: 

2023-06-15 12:00 

Po zmianie: 

2023-06-16 12:00 
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